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Marszałek na Pikniku na FEST: Jesteśmy wspólnotą wszystkich
mieszkańców

Tysiące osób przybyło na poznańską Cytadelę, żeby w radosnej atmosferze celebrować
Trzecie Święto Wielkopolski. Podczas tegorocznej edycji Pikniku na FEST w Poznaniu nie
zabrakło atrakcji dla całych rodzin oraz koncertów z topowymi gwiazdami polskiej sceny
muzycznej. W kolejną sobotę czerwca wydarzenie przeniesie się do Konina.

To już trzecia edycja wielkiego święta Wielkopolanek i Wielkopolan. Dotychczas świętowaliśmy kolejno
25-lecie Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz 20. rocznicę wstąpienia Polski do Unii
Europejskiej. W tym roku to 1000-lecie koronacji dwóch pierwszych królów Polski w Gnieźnie. Pierwszy
tegoroczny Piknik na FEST odbył się w sobotę 7 czerwca w poznańskim parku Cytadela. Tradycją jest, że
wydarzenie ma miejsce właśnie w tym miesiącu – odbywa się zawsze w stolicy regionu oraz innym
wielkopolskim mieście.

– Oczywiście najważniejszą datą w naszym wielkopolskim kalendarzu jest 27 grudnia. Jednak
postanowiliśmy świętować również w czerwcu. Dlaczego w czerwcu? 5 czerwca 1998 roku uchwalono
ustawę o samorządzie województwa, dzięki której powstały duże województwa. Z kolei 28 czerwca
rozpoczęło się Powstanie Czerwca’56. Również tego dnia w 1919 roku podpisano traktat wersalski, dzięki
któremu Wielkopolska stała się częścią odradzającego się państwa polskiego. Bez wątpienia czerwiec to
miesiąc Wielkopolski. Właśnie dlatego dzisiaj świętujemy – mówił z piknikowej sceny Marszałek Marek
Woźniak, gospodarz wydarzenia.

Na piknikowej scenie w Poznaniu pojawili topowi artyści polskiej sceny muzycznej. Dla Wielkopolanek i
Wielkopolan zagrali: Sara James, Afromental, Margaret oraz T.LOVE. Mimo niesprzyjającej aury
publiczność dopisała i bawiła się do samego końca.

– Bądźmy dumni z tego, że jesteśmy Wielkopolanami! Bądźmy dumni z naszej pracy i naszych sukcesów.
I bądźmy razem, szukając w sobie dobra każdego dnia. Wtedy przetrwamy wszystkie trudności – zwrócił
się do publiczności przed ostatnim koncertem Marszałek.

Sercem festynu tradycyjnie stało się Miasteczko Samorządowe, gdzie można było się dowiedzieć, czym
zajmują się departamenty i biura Urzędu Marszałkowskiego, także nasze instytucje i jednostki, jak
muzea, szpitale czy Koleje Wielkopolskie.

– To święto Wielkopolski jest także po to, aby nas poznać. Tu pokazujemy czym się zajmujemy – od
przewozów regionalnych kolejowych, przez ochronę środowiska, opiekę zdrowotną, kulturę, po edukację.
Jako samorząd województwa jesteśmy wspólnotą wszystkich mieszkańców, którzy zamieszkują nasz
region – dodał Marszałek.

W związku z tegorocznymi obchodami 1000-lecia koronacji królów Polski w miasteczku powstał gród
Piastów, w którym zobaczyć można było, jak wyglądała codzienność sprzed tysiąca lat, potyczki wojów
oraz ceremonię koronacji Bolesława Chrobrego. Podczas Pikniku przypomnieliśmy również o zwycięskim
Powstaniu Wielkopolskim. Zainaugurowany został projekt „Niezwyczajni. Bohaterowie Powstania
Wielkopolskiego” i zaprezentowana jedna z jego bohaterek – Aleksandra Bukowiecka, a zainteresowani
mogli zakupić symboliczną cegiełkę pod budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

Piknik był również świetną okazją do tego, żeby zadbać o zdrowie i kondycję fizyczną. W miasteczku
działał szpital pod chmurką, w którym można było wykonać bezpłatne badania profilaktyczne. Chętni
mogli skorzystać również z ćwiczeń fizjoterapeutycznych i wybrać się na spacer z kijkami nordic walking
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po Cytadeli.

Najmłodsi, jak co roku, mogli liczyć na moc atrakcji. Nasz Departament Kultury zamienił się w czytelnię,
w której aktorzy czytali książki dla dzieci. Uczyliśmy udzielania pierwszej pomocy i anatomii. Pojawiła się
też kolejka PECNA, działało boisko do badmintona i megapiłkarzyków. Tradycyjnie największą
popularnością cieszył się tor skimboardowy.

Nie zabrakło ciekawych warsztatów – m.in. z budowy rakiet, plecenia wianków, malowania mandali na
plastrach drewna, tworzenia kwiatowych pocztówek oraz mikroogrodów w słoikach.

Po raz kolejny udowodniliśmy też, że Wielkopolska jest przyjazna zwierzętom. Podczas poznańskiego
Pikniku rozstrzygnęliśmy tegoroczną edycję konkursu „Wielkopolski przyjaciel zwierząt”, a schroniska z
regionu zachęcały do adopcji psów i kotów.

Ci, którzy dotarli na piknik pociągami Kolei Wielkopolskich lub POLREGIO, mogli liczyć na bezpłatny
powrót.

Na drugą odsłonę tegorocznego Pikniku na FEST zapraszamy do Konina tydzień później, w sobotę 14
czerwca. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 12.00. Na Błoniach Konińskich zobaczymy również:
Afromental, Margaret i T.LOVE, a zamiast Sary James – Viki Gabor. Wstęp na wydarzenie jest wolny –
wszystkie koncerty oraz atrakcje podczas Pikniku są darmowe.

Organizatorem pikników jest Samorząd Województwa Wielkopolskie. Partnerem konińskiej edycji
wydarzenia jest Miasto Konin.
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